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Na stronie internetowej zamieściliśmy stanowi-

ska przyjęte 27 sierpnia 2024 r. przez Radę 

Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania, w cza-

sie ostatnie posiedzenia gremium. 

Stanowiska dotyczą: 

 sytuacji w oświacie, 

 uczniów pochodzących z Ukrainy, 

 postulatów ZPP i UMP, przedstawionych  

w czasie spotkania w Ministerstwie Edukacji 

Narodowej, 

 wynagradzania nauczycieli, 

 wprowadzenia nowych elementów nauki  

o zdrowiu 

 oraz wprowadzenia Europejskiego Obszaru 

Edukacyjnego. 

Rada wystosowała także apel ws. kondycji psy-

chofizycznej nauczycieli. 

Linki do odpowiednich stron: 

https://snio-solidarnosc.pl/sekcja-oswiaty/artykul/149 

https://snio-solidarnosc.pl/sekcja-oswiaty/artykul/150 

KSOiW 

Stanowiska Rady KSOiW 

Na spotkaniu Rady przewodniczący KSOiW 

Waldemar Jakubowski przedstawił sprawozda-

nie z prac Prezydium od ostatniego zebrania, 

które odbyło się w lipcu. 

Członkowie Prezydium brali udział w pracach 

zespołów roboczych w Ministerstwie Edukacji 

Narodowej, tj. zespołu ds. płac i zespołu ds. 

funkcjonowania komisji dyscyplinarnych. 

W przypadku pierwszego zespołu Związek sta-

je niezmiennie przy stanowisku, że obecne 

podwyżki nie rekompensują nauczycielom 

wzrostów kosztów utrzymania. NSZZ 

„Solidarność” uważa, że płace powinny wzro-

snąć o 20 procent, a nie jak proponuje minister 

o 10 procent. Ponadto cały czas Związek  

postuluje wprowadzenie systemu wynagradza-

nia powiązanego ze wskaźnikami w sektorze 

przedsiębiorstw. 

W kwestii komisji dyscyplinarnych na zebraniu 

w MEN „Solidarność” jednoznacznie wyraziła 

dezaprobatę dla obowiązujących przepisów. 

Następne spotkanie w MEN dotyczące tej kwe-

stii odbędzie się w połowie września. 

Ponadto Przewodniczący omówił swój udział  

w proteście katechetów świeckich, który odbył 

się w Warszawie. Związek od początku zaist-

nienia problemu religii w szkole stoi na stano-

wisku, że działania MEN godzą nie tylko w na-

szą podmiotowość, ale w momencie wydania 

rozporządzenia o łączeniu klas i projekcie 

ograniczenia nauczania religii w szkole,  

spowodują masowe zwolnienia katechetów. 

Waldemar Jakubowski mówił też o roboczym 

spotkaniu z centralami związkowymi. Na umó-

wionym spotkaniu pojawił się jedynie przedsta-

wiciel Forum, ZNP w ostatniej chwili odwołał 

swój udział. 

Rada podjęła szereg stanowisk, decyzji i apel. 

Dotyczyły one: sytuacji oświaty przed rozpo-

częciem roku szkolnego, uczniów ukraińskich 

w polskiej szkole, antynauczycielskich postula-

tów Powiatów i Unii Miasteczek, wynagrodze-

Spotkanie Rady KSOiW—27.08.2024 

RADA KSOiW nia nauczycieli, wprowadzania programu  

Europejskiego Obszaru Edukacji, zaprzestania 

prac nad wątpliwym programem prozdrowot-

nym, podjęcia działań wspierających kondycję 

psychofizyczną nauczycieli. 

Przewodniczący Waldemar Jakubowski zaape-

lował także, by członkowie Związku aktywnie 

włączyli się w obchody Dnia Wolności  

i Solidarności 31 sierpnia br. 

30 sierpnia o godz. 11.00 odbędzie się w War-

szawie konferencja prasowa Prezydium  

KSOiW. 

Najbliższe spotkanie Rady KSOiW odbędzie 

się 19 listopada w Warszawie. 

Opracował Janusz Wolniak 

E– PRZEGLĄD OŚWIATOWY 

Szczegóły kursu pod linkiem 
 
https://snio-solidarnosc.pl/sekcja-oswiaty/artykul/153 

INSTYTUT DOSKONALENIA NAUCZYCIELI 

Zarządzanie oświatą—IDN 

https://snio-solidarnosc.pl/sekcja-oswiaty/artykul/149
https://snio-solidarnosc.pl/sekcja-oswiaty/artykul/150
https://snio-solidarnosc.pl/sekcja-oswiaty/artykul/153


3  

 

E– PRZEGLĄD OŚWIATOWY 

KSOiW 

Zespół ds. wynagradzania  
nauczycieli 

Warszawa, 22 sierpnia 2024 r. 

Komunikat ze spotkania zespołu do spraw 

pragmatyki zawodowej nauczycieli działają-

cym przy Ministerstwie Edukacji Narodowej 

(grupa robocza ds. wynagradzania nauczy-

cieli) 

22 sierpnia 2024 r., w siedzibie Ministerstwa 

Edukacji Narodowej w Warszawie  odbyło się 

drugie spotkanie grupy roboczej ds. wynagra-

dzania nauczycieli. 

Nie będzie powiązania wynagrodzenia nau-

czycieli ze wskaźnikiem w gospodarce od 

2025 r. 

Podczas spotkania przedstawiciel Ministerstwa 

Finansów przedstawił projekt finansowania jed-

nostek samorządu terytorialnego, w którym od-

chodzi się od wypłat subwencji oświatowej, 

z której finansowano m.in. wynagrodzenia nau-

czycieli. Dochody JST (gminy, powiaty ziem-

skie, miasta na prawach powiatu i wojewódz-

twa) mają pochodzić przede wszystkim z po-

datku PIT i CIT, Dopiero w momencie braku 

pieniędzy na zadania oświatowe JST mają 

otrzymać brakującą część w postaci subwencji. 

Wzbudziło to sprzeciw KSOiW NSZZ 

„Solidarność” przede wszystkim z uwagi 

na brak przejrzystych zasad finansowania 

wydatków na oświatę. Naszym zdaniem taki 

sposób będzie prowadził wprost do komercjali-

zacji szkół, przedszkoli oraz innych placówek. 

W  konsekwencji może dochodzić do przekazy-

wania prowadzenia ich podmiotom zewnętrz-

nym (niepublicznym), a te będą zarabiać na 

„oświacie” kosztem szkół publicznych. 

Przedstawiciele KSOiW NSZZ „Solidarność” 

jednoznacznie stwierdzili, że oczekują jasnej 

deklaracji ze strony ministerstwa, rządu i parla-

mentu nt. politycznej woli rozwiązania proble-

mu wynagrodzenia nauczycieli z jakimkolwiek 

wskaźnikiem w gospodarce. Chcemy, jako  

nauczyciele, przestać być w końcu zakładnika-

mi tej czy innej opcji rządzącej. Ponadto ocze-

kujemy konkretnej „mapy drogowej”, harmono-

gramu prac w tej kwestii. Jeśli takowej woli nie 

ma, to naszym zdaniem nie ma sensu marno-

wać czasu na dalszą dyskusję. Ministerstwo 

uchyliło się od odpowiedzi – o takim rozwiąza-

niu ma zdecydować koalicja rządowa oraz 

sejm. 

Ministerstwo poinformowało stronę społeczną, 

iż wystąpiło do Prezesa Rady Ministrów oraz 

Ministerstwa Finansów  z propozycją podwyżki 

wynagrodzenia dla nauczycieli w wysokości 

10% średniego wynagrodzenia na poszczegól-

nych stopniach awansu zawodowego, a także 

podniesienia  dodatku funkcyjnego dla wycho-

wawców do poziomu 400 zł. Przypomnieliśmy, 

że wnosiliśmy o wzrost wynagrodzeń w 2025 r. 

o 20%, a propozycja złożona rządowi na RDS 

wynosiła 15% dla całej budżetówki. 

Swoją propozycje na temat wynagradzania  

nauczycieli oraz ich czasu pracy, w tym pen-

sum, przedstawiła również strona samorządo-

wa. Wniosek: rząd powinien sfinansować 

wszystkie zadania oświatowe, ale nie rościć 

sobie prawa do decydowania o sieci szkół, ob-

sadzie stanowisk kierowniczych, wysokości wy-

nagrodzenia i dodatków nauczycielskich. We-

dług Unii Miasteczek Polskich (Ogólnopolskie 

Stowarzyszenie Miast i Gmin) - należy podwyż-

szyć nauczycielom pensum. 

Takie podejście do szkolnictwa i zawodu nau-

czyciela wywołało gwałtowny sprzeciw związ-

ków zawodowych. Ogłoszono przerwę. 

Po wznowieniu spotkania strona samorządowa 

powtórzyła swoje postulaty ze stanowiska które 

przesłali wcześniej stronom, co spotkało się ze 

zdecydowaną reakcją ministerstwa 

i przerwaniem ich prezentacji. 

Związki zawodowe odrzucają propozycje 

samorządu, ponieważ ich wprowadzenie po-

gorszy sytuację nauczycieli i ich status zawo-

dowy, co w rezultacie odbije się na całym sys-

temie. 

http://m.in/
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E– PRZEGLĄD OŚWIATOWY 

Jednocześnie podkreślono, że strona samo-

rządowa nie jest umocowana w przepisach 

prawa jako partner do rozmów na temat wyna-

grodzenia zasadniczego nauczycieli. Dlatego 

w tej kwestii będziemy wnosić o rozmowy bila-

teralne z ministerstwem i rządem, bez samo-

rządu. Wszelkie próby forsowania niekorzyst-

nych zmian spotkają się ze zdecydowaną  

reakcją związku. KSOiW NSZZ „Solidarność” 

zaproponowała korporacjom samorządowym, 

aby przedstawiły swoje propozycje wobec  

nauczycieli i szkół w gminach, powiatach i mia-

stach, z których pochodzą, oraz przesłała je do 

nauczycieli szkół, dla których są organem pro-

wadzącym, szczególnie przed wyborami  

samorządowymi za 3 lata. 

Odnosząc się do postulatów związków zawo-

dowych, Ministerstwo Edukacji Narodowej 

przedstawiło propozycje dalszych 

prac w zakresie tych problemów, które trzeba 

rozwiązać w trybie pilnym. Na następnym spo-

tkaniu zostanie omówiona i być może opraco-

wana szczegółowa zasada wypłacania wyna-

grodzenia za godziny ponadwymiarowe, do-

raźne zastępstwa, w tym podczas wycieczek 

szkolnych oraz za same wycieczki. Należy za-

kończyć patologiczne praktyki niektórych sa-

morządów  

i dyrektorów szkół, gdzie nauczycielom za 

przepracowane godziny nie wypłaca się wyna-

grodzenia. Na tym spotkaniu ma nastąpić tak-

że próba ujednolicenia przepisów w zakresie 

nagród jubileuszowych, dodatku za wysługę lat 

i odpraw emerytalnych. 

Kolejne spotkania będą dotyczyć innych do-

datków do wynagrodzenia nauczyciel m.in. za 

trudne i uciążliwe warunki pracy czy za wycho-

wawstwo i opiekę za oddział w przedszkolu, 

opisane w rozporządzeniu płacowym. Zarówno 

według ministerstwa, jak i związków zawodo-

wych, ów dokument należy napisać od nowa. 

Dalej prace będą poświęcone takim spra-

wom  jak uśrednianie pensum, urlop na żąda-

nie, pensum nauczycieli zawodu i czas pracy 

na wycieczce szkolnej. W zakresie zmiany nie-

których przepisów w Karcie Nauczyciela i roz-

porządzeniach wykonawczych, ministerstwo  

i związki zawodowe są zgodne, że należy 

uszczegółowić niektóre przepisy, aby nie do-

chodziło do nadużyć. Ponownie przypomniano, 

że należy pilnie rozwiązać problem zbyt małej 

różnicy w wynagrodzeniu nauczyciela począt-

kującego i mianowanego. 

Kolejne spotkanie zaplanowano na początek 

października, po przyjęciu projektu ustawy bu-

dżetowej przez Radę Ministrów. 

Postulaty strony samorządowej dotyczące 

szkół nauczycieli i pragmatyki zawodowej zo-

staną przekazane do publicznej wiadomości  

w terminie późniejszym. 

Prezydium KSOiW NSZZ „Solidarność” repre-

zentowali Waldemar Jakubowski – przewodni-

czący KSOiW NSZZ „Solidarność”  oraz 

Krzysztof Wojciechowski. 

Stronę ministerialną reprezentowała m.in. pod-

sekretarz stanu Paulina Piechna-Wickiewicz, 

Stronę samorządową reprezentowała m.in.  

Elżbieta Rabenda – ekspert Unii Miasteczek 

Polskich oraz Grzegorz Kubalski – Związek  

Powiatów Polskich. 

Instytut Doskonalenia 

Nauczycieli 

„Solidarność” zapra-

sza na Wyjazd szkoleniowy – system eduka-

cyjny Gruzji 

 Adresaci: nauczyciele z całej Polski i inne 

osoby zainteresowane nabyciem wiedzy o sys-

temie edukacyjnym Gruzji 

 Czas trwania wyjazdu: 9-14 października 

2024 r. 

 Program wyjazdu: w plikach do pobrania 

 Koszt: 2 580 zł./osoba plus cena biletu lot-

niczego PLL LOT na trasie: Warszawa-Tbilisi -

Warszawa - 1.970 zł od osoby z bagażem pod-

ręcznym oraz rejestrowanym bagażem do 23 kg. 

Szczegóły: https://snio-solidarnosc.pl/sekcja-

oswiaty/artykul/151 

https://snio-solidarnosc.pl/sekcja-oswiaty/artykul/151
https://snio-solidarnosc.pl/sekcja-oswiaty/artykul/151

